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LES EFFECTIFS SCOLAIRES

Extraites depuis CONCERTO au format EXCEL, les listes des effectifs des écoles maternelles et élémentaires
datent du 31/10/2020. Les listes se composent des champs suivants : lieu de P'inscription, niveau de 'inscrit, nature,
matricule de Pinscrit, matricule de la famille, sexe, date de naissance, nom de la classe d’inscription ou de
I’enseignant, statut de la dérogation, établissement proposé, nom, prénom, numéro de la voie, nom de la voie,
code postal et commune. CARTOSCO permet de géolocaliser les effectifs scolaires inscrits a partir de ’adresse du
responsable n°1.
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Effectifs maternels 2020 2021 (N)

+ Effectifs maternels 2020 2021

Secteurs maternels 2020 2021
EM ALPHONSE DAUDET
[ EM ANNA DE NOAILLES
" EM CHARLES PERRAULT
EM DANIELE CASANOVA
EM GERARD PHILIPE
EM HENRI WALLON
EM JACQUES PREVERT
EM JEAN DE LA FONTAINE
EM JULES VERNE
EM LA BOISSIERE
_ EMLE PETIT BONTEMPS
[ EM LEON FRAPIE
: EM LOUIS PERGAUD
& ] EM LOUISE MICHEL
[ EM MARC LAURENT
EM MOZART
HORS SECTEUR

Jouars: Pontchartrain

Saurce et réatisation :smwd@mn‘wm de Picisfr- Novembre 2019
J ¥r2 [
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Effectifs élémentaires 2020 2021 (N)

L T D -
Saliece et realisation : Scrvice scolalre delacommune de Pigisir- Novembre 2019
i ¥

= Effectifs élémentaires 2020 2021 '

Secteurs élémentaires 2020 2021 l

EE ALAIN FOURNIER
[ EE ALBERT CAMUS
.~ EE CLAUDE DEBUSSY
[ EE FRANCOIS RABELAIS
EE GERARD PHILIPE
EE JACQUES PREVERT
[ 1 EEJEAN MOULIN
EE JULES VALLES
EE LOUIS PERGAUD
EE MARCEL JEANTET
EE MOZART
EE PIERRE BROSSOLETTE
EE SAINT-EXUPERY
HORS SECTEUR
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LES NAISSANCES

Les naissances recensées proviennent du service de I’Etat Civil au format EXCEL. Les listes de naissances se
composent actuellement des champs suivants : sexe, date de naissance, nom, prénom, numéro de voie, nom de la
voie, code postal et nom de la commune. CARTOSCO permet de géolocaliser les naissances recensées par I’Etat
Civil dans la commune a partir de I'adresse du parent n’1. Les naissances concernent les années N-2 (2018), N-1
(2019) et N (2020). Ainsi, la commune compte 468 naissances en N-2, 459 en N-1 et 429 en N.
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Naissances 2018 (N-2)

Naissances 2018

Secteurs maternels 2020 2021
EM ALPHONSE DAUDET

4y 1] EM ANNA DE NOAILLES

N 2 . = 3 | EM CHARLES PERRAULT

NAISSANCES 2018 & EM DANIELE CASANOVA
SECTEURS MATERNELS EM GERARD PHILIPE

EM HENRI WALLON
ANNEE SCOLAIRE 2020 - 2021 EM JACQUES PREVERT
EM JEAN DE LA FONTAINE
EM JULES VERNE
EM LA BOISSIERE
~ EMLE PETIT BONTEMPS
[ EM LEON FRAPIE
. EM LOUIS PERGAUD
¥ 0 EM LOUISE MICHEL
] EM MARC LAURENT
EM MOZART
HORS SECTEUR

Chavenay,

Jouars-Portchartrain

Saurce et réalfsation : Service seolaire dela comrnune de Dialsir Novembre 2015



Rapport de suivi

Naissances 2019 (N-1)

Naissances 2019

Secteurs maternels 2020 2021
EM ALPHONSE DAUDET

4y “aav's [0 EM ANNA DE NOAILLES

N 2 . = 3 | EM CHARLES PERRAULT

NAISSANCES 2019 & EM DANIELE CASANOVA
SECTEURS MATERNELS EM GERARD PHILIPE

EM HENRI WALLON
ANNEE SCOLAIRE 2020 - 2021 EM JACQUES PREVERT

EM JEAN DE LA FONTAINE
EM JULES VERNE
EM LA BOISSIERE
" EM LE PETIT BONTEMPS
[0l EM LEON FRAPIE
§  EMLOUIS PERGAUD
¥ 0 EM LOUISE MICHEL
I EM MARC LAURENT
EM MOZART
HORS SECTEUR

Chavenay,

Jouars-Portchartrain

Saurce et réalfsation : Service seolaire dela comrnune de Dialsir Novembre 2015
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Naissances 2020 (N)

Naissances 2020

Vitw 6o

‘ ‘ &> i Secteurs maternels 2020 2021

PI ' R i &5 : T EM ALPHONSE DAUDET
(N =T 2 2% &y ‘ . 1 EM ANNA DE NOAILLES

N . : ; | EM CHARLES PERRAULT

NAISSANCES 2020 & EM DANIELE CASANOVA
SECTEURS MATERNELS EM GERARD PHILIPE

EM HENRI WALLON
ANNEE SCOLAIRE 2020 - 2021 EM JACQUES PREVERT
EM JEAN DE LA FONTAINE
EM JULES VERNE
EM LA BOISSIERE
~ EMLE PETIT BONTEMPS
[ EM LEON FRAPIE
. EM LOUIS PERGAUD
¥ 0 EM LOUISE MICHEL
] EM MARC LAURENT
EM MOZART

HORS SECTEUR

Jouars-Portchartrain

n - Service scolaire de la commiune de Picisic- Navembre 2015
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LA SECTORISATION SCOLAIRE

Les secteurs scolaires de 'année 2020 2021 ont été arrétés par délibération du Conseil Municipal en 2017.
CARTOSCO permet de produire une carte informatisée des secteurs scolaires des 14 écoles maternelles, des 11
écoles élémentaires et des 2 écoles primaires en intégrant toutes les adresses de la commune liées a la
sectorisation arrétée.
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Les secteurs maternels 2020 2021

. — . — Secteurs maternels 2020 2021
EM ALPHONSE DAUDET
SEESAN 10 EM ANNA DE NOAILLES
EM CHARLES PERRAULT
EM DANIELE CASANOVA
EM GERARD PHILIPE
EM HENRI WALLON
EM JACQUES PREVERT
EM JEAN DE LA FONTAINE
EM JULES VERNE
EM LA BOISSIERE
" EM LE PETIT BONTEMPS
0 EM LEON FRAPIE
EM LOUIS PERGAUD
00 EM LOUISE MICHEL
& I EM MARC LAURENT
EM MOZART
" HORS SECTEUR

. Chiteau

Jouars-Portchartrain

Saurce et réalfsation : Service seolaire dela comrnune de Dialsir Novembre 2015
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Les secteurs élémentaires 2020 2021

C ~ - Secteurs élémentaires 2020 2021
- EE ALAIN FOURNIER
%8 I EE ALBERT CAMUS
*i | EE CLAUDE DEBUSSY
|| EE FRANCOIS RABELAIS
EE GERARD PHILIPE
EE JACQUES PREVERT
[ ] EE JEAN MOULIN
EE JULES VALLES
EE LOUIS PERGAUD
EE MARCEL JEANTET
EE MOZART
| EE PIERRE BROSSOLETTE
EE SAINT-EXUPERY
" HORS SECTEUR

Neatphle|a-Chiteau

rs-Portchartrain

realisation : Service scolaire dela commune de Pigisic- Novembre 2015
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LES ECOLES MATERNELLES

En se référant également a la liste des effectifs scolaires 2019 2020 (N-1), CARTOSCO traite les données liées a
chaque établissement avec les caractéristiques des effectifs inscrits en 2020 2021. CARTOSCO propose
automatiquement de connaitre les caractéristiques des écoles maternelles, la répartition des effectifs inscrits en
maternelle et leurs particularités (nombre de garcons, nombre de filles, nombre de dérogations,...), ainsi que des
informations sur leur provenance (résidents, non-résidents,... ). Enfin, CARTOSCO dresse les tendances concernant
la dynamique des inscriptions scolaires par établissement, en effectuant automatiquement une comparaison des
effectifs de 'année précédente a ceux de I’année actuelle.

13
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@ Ecoles maternelles 2020 2021

ECOLES MATERNELLES (EM) 2020/ 2021 s

EM ALPHONSE DAUDRET

1001 EM ANNA DE NOAILLES

- _ | EM CHARLES PERRAULT
I — ~ i EM DANIELE CASANOYA
. 5 - . EM GERARD FHILIPE

EM HENRI WALLON
EM JACQUES PREVERT
EM JEAN DE LA FONTAINE
EM JULES VERNE
EM LA BOISSIERE
I EMLEPETIT BONTEMPS
10 EM LEON FRAPIE
EM LOUIS PERGAUD
100 EM LOUISE MICHEL
10 EM MARC LAURENT
EM MOZART
HORS SECTEUR

N L S S 3 GUATER AVE DS SAULES / 1 3990 1998

SERVICE SCOLAIRE 11/02/2021
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Les caractéristiques des écoles maternelles 2020/2021

Nombre
Nombre total maximum NomBre S Nombre NomBre Nombre de
Identifiant Nom de I'établissement de salles d’éleves 't’ofal totalde "njoyen Nombre de salles disponibles places
exploitables pouvant étre d eIeYes salles déleves par disponibles
accueillis inscrits  ouvertes classe
EM1 EM ALPHONSE DAUDET 5 162 103 4 25.75 1 59
EM2 EM ANNA DE NOAILLES 5 125 117 5 234 0 8
EM3 EM CHARLES PERRAULT 3 97 52 2 26 1 45
EM4 EM DANIELE CASANOVA 5 125 80 4 20 1 45
EM5 EM HENRI WALLON 5 162 100 4 25 1 62
EM6 EM JACQUES PREVERT 5 162 112 4 28 1 50
EM7 EM JEAN DE LA FONTAINE 4 130 103 4 25.75 0 27
EMS8 EM JULES VERNE 4 130 103 4 25.75 0 27
EM9 EM LA BOISSIERE 5 162 98 4 24.5 1 64
EM10 EM LE PETIT BONTEMPS 4 130 77 3 25.67 1 53
EM11 EM LEON FRAPIE 3 97 70 3 23.33 0 27
EM12 EM LOUISE MICHEL 5 125 76 4 19 1 49
EM13 EM MARC LAURENT 3 97 42 2 21 1 55
EM14 EM MOZART 8 260 192 7 27.43 1 68
EM15 EM GERARD PHILIPE 4 130 43 2 21.5 2 87
EM16 EM LOUIS PERGAUD 2 65 37 1.5 24.67 1 28
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La répartition des effectifs des écoles maternelles 2020/2021

Identifiant Nom de I’établissement Nombre de classes Nombre d’éléves

TPS PS MS GS
EM1 EM ALPHONSE DAUDET 0,00 1,10 1,40 1,50 0 31 34 38
EM2 EM ANNA DE NOAILLES 0,20 1,70 1,40 1,70 5 41 32 39
EM3 EM CHARLES PERRAULT 0,00 0,70 0,90 0,40 0 16 22 14
EM4 EM DANIELE CASANOVA 0,40 1,30 1,30 1,00 8 25 26 21
EM5 EM HENRI WALLON 0,00 1,00 1,20 1,80 0 30 31 39
EM6 EM JACQUES PREVERT 0,00 1,10 1,20 1,70 0 32 34 46
EM7 EM JEAN DE LA FONTAINE 0,10 1,20 1,00 1,70 3 33 30 37
EM8 EM JULES VERNE 0,00 1,20 1,30 1,50 0 33 34 36
EM9 EM LA BOISSIERE 0,00 1,10 1,50 1,40 0 29 35 34
EM10 EM LE PETIT BONTEMPS 0,00 1,00 1,00 1,00 0 22 26 29
EM11 EM LEON FRAPIE 0,00 1,00 1,00 1,00 0 20 28 22
EM12 EM LOUISE MICHEL 1,00 1,00 1,00 1,00 16 19 23 18
EM13 EM MARC LAURENT 0,00 0,50 0,80 0,70 0 13 15 14
EM14 EM MOZART 0,00 2,60 2,00 2,40 0 68 57 67
EM15 EM GERARD PHILIPE 0,00 0,80 0,60 0,60 0 15 14 14
EM16 EM LOUIS PERGAUD 0,00 0,40 0,70 0,40 0 11 15 11

1,70 17,70 18,30 19,80 32 438 456 479
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%

N Nombre o el Ngn:lbre ,,% NS'T‘bre d’éleves
o ’czn?bre % d'éleves N’cfn‘mbre % d'éleves déloves % d’éleves d’éleves d’éleves d’éleves
Nom de I’établissement d e.leves filles d’éleves Ee S ?ppartenar.\t ayant un ayant un ayant une ne

filles gargons une fratrie a une fratrie retard retard avance aVance

scolaire scolaire  scolaire scolaire

EM1 EM ALPHONSE DAUDET 57 55,34% 46 44,66% 22 21,36% 0 0,00% 0 0,00%
EM2 EM ANNA DE NOAILLES 58 49,57% 59 50,43% 28 23,93% 2 1,71% 0 0,00%
EM3  EM CHARLES PERRAULT 23 44,23% 29 55,77% 10 19,23% 0 0,00% 0 0,00%
EM4  EM DANIELE CASANOVA 37 46,25% 43 53,75% 22 27,50% 1 1,25% 0 0,00%
EM5 EM HENRI WALLON 48 48,00% 52 52,00% 16 16,00% 1 1,00% 0 0,00%
EM6 EM JACQUES PREVERT 50 44,64% 62 55,36% 27 24,11% 1 0,89% 0 0,00%
EM7 EM JEAN DE LA FONTAINE 48 46,60% 55 53,40% 24 23,30% 1 0,97% 0 0,00%
EM8 EM JULES VERNE 48 46,60% 55 53,40% 10 9,71% 0 0,00% 0 0,00%
EM9 EM LA BOISSIERE 54 55,10% 44 44,90% 19 19,39% 0 0,00% 0 0,00%
EM10 EM LE PETIT BONTEMPS 39 50,65% 38 49,35% 19 24,68% 1 1,30% 0 0,00%
EM11 EM LEON FRAPIE 31 44,29% 39 55,71% 18 25,71% 0 0,00% 0 0,00%
EM12 EM LOUISE MICHEL 33 43,42% 43 56,58% 20 26,32% 1 1,32% 0 0,00%
EM13 EM MARC LAURENT 19 45,24% 23 54,76% 2 4,76% 1 2,38% 0 0,00%
EM14 EM MOZART 82 42,71% 110 57,29% 39 20,31% 1 0,52% 0 0,00%
EM15 EM GERARD PHILIPE 20 46,51% 23 53,49% 7 16,28% 1 2,33% 0 0,00%
EM16 EM LOUIS PERGAUD 14 37,84% 23 62,16% 6 16,22% 0 0,00% 0 0,00%
661 47,05% 744  52,95% 289 20,57% 11 0,78% 0  0,00%
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La provenance des effectifs des écoles maternelles 2020/2021

Nombre % d’éleves

s % d’éleves Nombre d’éléves o Nombre % d’éleves
Nombre - d’éléves s résidents la A 2t
déloves % d’éleves on: non- résidents la commune d’éleves résidents la
Nom de I’établissement o résidents dans o résidents commune ayant résidents la commune
résidents dans résidents 2 . ayant une
la commune dans la une dérogation . . commune sans sans
la commune E T E] > dérogation > . . .
commune acceptée . dérogation dérogation
commune acceptée

EM1 EM ALPHONSE DAUDET 102 99,03% 1 0,97% 17 16,50% 85 82,52%
EM?2 EM ANNA DE NOAILLES 115 98,29% 2 1,71% 4 3,42% 111 94,87%
EM3 EM CHARLES PERRAULT 52 100,00% 0 0,00% 6 11,54% 46 88,46%
EMA4 EM DANIELE CASANOVA 79 98,75% 1 1,25% 10 12,50% 69 86,25%
EM5 EM HENRI WALLON 100 100,00% 0 0,00% 0 0,00% 100 100,00%
EM6 EM JACQUES PREVERT 112 100,00% 0 0,00% 10 8,93% 102 91,07%
EM7 EM JEAN DE LA FONTAINE 101 98,06% 2 1,94% 16 15,53% 85 82,52%
EMS8 EM JULES VERNE 103 100,00% 0 0,00% 13 12,62% 90 87,38%
EM9 EM LA BOISSIERE 97 98,98% 1 1,02% 1 1,02% 96 97,96%
EM10 EM LE PETIT BONTEMPS 77 100,00% 0 0,00% 2 2,60% 75 97,40%
EM11 EM LEON FRAPIE 70 100,00% 0 0,00% 4 5,71% 66 94,29%
EM12 EM LOUISE MICHEL 76 100,00% 0 0,00% 10 13,16% 66 86,84%
EM13 EM MARC LAURENT 42 100,00% 0 0,00% 0 0,00% 42 100,00%
EM14 EM MOZART 188 97,92% 4 2,08% 3 1,56% 185 96,35%
EM15 EM GERARD PHILIPE 42 97,67% 1 2,33% 10 23,26% 32 74,42%
EM16 EM LOUIS PERGAUD 36 97,30% 1 2,70% 2 5,41% 34 91,89%
1392 99,07% 13 0,93% 108 7,69% 1284  91,39%
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Les indicateurs relatifs aux écoles maternelles 2020/2021

Effectif de Effj“'f Solde

o e Nombre . . Nombre de % de Nombre o i
e I'année S entre les o % d’éleves s % d’éleves
Nom de I’établissement o I'année . d’éleves o . nouveaux nouveaux d’éleves 0 .
précédente effectifsN , . . désinscrits s o o . réinscrits
(N-1) en cours ot N-1 désinscrits éleves éleves réinscrits

EM1 EM ALPHONSE DAUDET 104 103 -1 5 4,81% 35 33,98% 68 66,02%
EM2 EM ANNA DE NOAILLES 106 117 11 1 0,94% 43 36,75% 74 63,25%
EM3 EM CHARLES PERRAULT 63 52 -11 3 4,76% 19 36,54% 33 63,46%
EM4  EM DANIELE CASANOVA 74 80 6 0 0,00% 27 33,75% 53 66,25%
EM5 EM HENRI WALLON 110 100 -10 2 1,82% 34 34,00% 66 66,00%
EM6 EM JACQUES PREVERT 120 112 -8 4 3,33% 33 29,46% 79 70,54%
EM7 EM JEAN DE LA FONTAINE 101 103 2 9 8,91% 38 36,89% 65 63,11%
EM8 EM JULES VERNE 107 103 -4 3 2,80% 26 25,24% 77 74,76%
EMS EM LA BOISSIERE 108 98 -10 2 1,85% 34 34,69% 64 65,31%
EM10 EM LE PETIT BONTEMPS 80 77 -3 5 6,25% 27 35,06% 50 64,94%
EM11 EM LEON FRAPIE 77 70 -7 4 5,19% 21 30,00% 49 70,00%
EM12 EM LOUISE MICHEL 86 76 -10 3 3,49% 21 27,63% 55 72,37%
EM13 EM MARC LAURENT 52 42 -10 5 9,62% 15 35,71% 27 64,29%
EM14 EM MOZART 200 192 -8 8 4,00% 72 37,50% 120 62,50%
EM15 EM GERARD PHILIPE 54 43 -11 1 1,85% 17 39,53% 26 60,47%
EM16 EM LOUIS PERGAUD 40 37 -3 1 2,50% 14 37,84% 23 62,16%
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Les effectifs N-1 partis des écoles maternelles 2020/2021

flombre % déleves |, ombre % d’éleves
> . I\’lo‘mbre % d’éleves de d t.eleves inscrits ayant C eleve_s a’yant ayant quitté
Nom de I’établissement d’éleves de . inscrits ayant > . quitté e .
GS partis GS partis une dérogation He derog?tlon I’établissement : etabl’lssem_e ft
acceptée acceptee sur dérogation LG LT
EM1 EM ALPHONSE DAUDET 32 30,77% 18 17,48% 12 3,88%
EM2 EM ANNA DE NOAILLES 32 30,19% 5 4,27% 17 5,50%
EM3 EM CHARLES PERRAULT 26 41,27% 6 11,54% 0 0,00%
EM4 EM DANIELE CASANOVA 21 28,38% 10 12,50% 5 1,62%
EM5 EM HENRI WALLON 42 38,18% 0 0,00% 0 0,00%
EM6 EM JACQUES PREVERT 34 28,33% 10 8,93% 13 4,21%
EM7 EM JEAN DE LA FONTAINE 27 26,73% 16 15,53% 0 0,00%
EM8 EM JULES VERNE 29 27,10% 13 12,62% 3 0,97%
EM9 EM LA BOISSIERE 42 38,89% 1 1,02% 2 0,65%
EM10 EM LE PETIT BONTEMPS 25 31,25% 2 2,60% 25 8,09%
EM11 EM LEON FRAPIE 25 32,47% 4 5,71% 6 1,94%
EM12 EM LOUISE MICHEL 25 29,07% 10 13,16% 2 0,65%
EM13 EM MARC LAURENT 20 38,46% 0 0,00% 5 1,62%
EM14 EM MOZART 75 37,50% 7 3,65% 6 1,94%
EM15 EM GERARD PHILIPE 25 46,30% 11 25,58% 5 1,62%
EM16 EM LOUIS PERGAUD 17 42,50% 3 8,11% 2 0,65%
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LES ECOLES ELEMENTAIRES

En se référant également a la liste des effectifs scolaires 2019 2020 (N-1), CARTOSCO traite les données liées a
chaque établissement avec les caractéristiques des effectifs inscrits en 2020 2021. CARTOSCO propose
automatiquement de connaitre les caractéristiques des écoles élémentaires, la répartition des effectifs inscrits en
élémentaire et leurs particularités (nombre de garcons, nombre de filles, nombre de dérogations,... ), ainsi que des
informations sur leur provenance (résidents, non-résidents,... ). Enfin, CARTOSCO dresse les tendances concernant
la dynamique des inscriptions scolaires par établissement, en effectuant automatiquement une comparaison des
effectifs de ’année précédente a ceux de ’année actuelle.
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ECOLES ELEMENTAIRES (EE) 2020 / 2021 v

28 AN xRy

W& Ecoles élémentalres 2020 2020
Secteurs élémentaires 2020 2021 [
EE ALAIN FOURKIER
100 EE ALBERT CAMUS

EE CLAUDE DEBUSSY
1 EEFRANCOIS RABELAIS
EE GERARD PHILIPE
EF JACQUES PREVERT
EE JEAN MOULIN
EE JULES VALLES
EE LOUIS PERGAUD
EE MARCEL JEANTET
EE MOZART
EE PIERRE BROSSOLETTE
EE SAINT.EXUPERY
HORS SECTEUR

SERVICE SCOLAIRE 11/02/2021
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Les caractéristiques des écoles élémentaires 2020/2021

EE1 EE ALBERT CAMUS 9 247 209 8 26,13 1 38
EE2 EE SAINT-EXUPERY 10 275 144 6 24,00 4 131
EE3 EE CLAUDE DEBUSSY 10 275 179 7 25,57 3 96
EE4 EE FRANCOIS RABELAIS 13 325 195 12 16,25 1 130
EES EE GERARD PHILIPE 5 137 103 5 20,60 0 34
EE6 EE ALAIN FOURNIER 10 275 216 9 24,00 1 59
EE7 EE JACQUES PREVERT 11 302 180 7 25,71 4 122
EE8 EE JEAN MOULIN 7 192 75 3 25,00 4 117
EEQ EE JULES VALLES 6 165 111 5 22,20 1 54
EE10 EE LOUIS PERGAUD 3 82 70 3 28,00 1 12
EE11 EE MARCEL JEANTET 12 330 235 10 23,50 2 95
EE12 EE PIERRE BROSSOLETTE 14 350 210 13 16,15 1 140
EE13 EE MOZART 12 330 313 12 26,08 0 17
122 3285 2240 100 22,51 23 1045
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La répartition des effectifs des écoles élémentaires 2020/2021

EE1 EE ALBERT CAMUS 2,00 1,40 1,80 1,10 1,40 0,30 0,00 55 35 43 29 35 12 0
EE2  EE SAINT-EXUPERY 1,30 1,50 1,10 1,10 1,00 0,00 0,00 32 33 27 27 25 0 0
EE3 EE CLAUDE DEBUSSY 1,60 1,40 1,10 1,50 1,00 0,00 0,40 37 37 27 39 25 0 14
EE4 EE FRANCOIS RABELAIS 3,50 3,50 1,60 1,60 1,80 0,00 0,00 43 42 35 35 40 0 0
EES EE GERARD PHILIPE 1,30 0,80 1,20 0,80 0,90 0,00 0,00 26 17 25 17 18 0 0
EE6 EE ALAIN FOURNIER 2,20 1,60 1,60 1,90 1,70 0,00 0,00 47 41 41 44 43 0 0
EE7 EE JACQUES PREVERT 1,20 1,00 1,70 1,40 1,70 0,00 0,00 33 30 40 37 40 0 0
EE8 EEJEAN MOULIN 0,60 0,70 0,50 0,30 0,90 0,00 0,00 15 18 13 7 22 0 0
EEQ  EE JULES VALLES 1,20 1,00 1,10 0,80 0,90 0,00 0,00 27 24 25 17 18 0 0
EE10 EE LOUIS PERGAUD 0,60 0,30 0,30 0,50 0,80 0,00 0,00 17 8 8 12 25 0 0
EE11 EE MARCEL JEANTET 1,90 2,50 2,10 1,70 1,80 0,00 0,00 45 61 53 36 40 0 0
EE12 EE PIERRE BROSSOLETTE 3,00 4,00 2,00 2,00 2,00 0,00 0,00 37 47 40 40 46 0 0
EE13 EE MOZART 3,00 1,70 2,30 2,80 2,20 0,00 0,00 74 45 64 68 62 0 0

2340 21,40 1840 1750 1810 0,30 0,40 488 438 441 408 439 12 14
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EE1
EE2
EE3
EE4
EES
EE6
EE7
EES8
EEQ
EE10
EE11
EE12
EE13

Les caractéristiques des effectifs des écoles maternelles 2020/2021

EE ALBERT CAMUS

EE SAINT-EXUPERY

EE CLAUDE DEBUSSY
EE FRANCOIS RABELAIS
EE GERARD PHILIPE

EE ALAIN FOURNIER

EE JACQUES PREVERT
EE JEAN MOULIN

EE JULES VALLES

EE LOUIS PERGAUD

EE MARCEL JEANTET
EE PIERRE BROSSOLETTE
EE MOZART

109
67
96
92
47

118
93
34
57
35
123
107
148

1126

52,15%
46,53%
53,63%
47,18%
45,63%
54,63%
51,67%
45,33%
51,35%
50,00%
52,34%
50,95%
47,28%

50,27%

100
77
83
103
56
98
87
41
54
35
112
103
165

1114

47,85%
53,47%
46,37%
52,82%
54,37%
45,37%
48,33%
54,67%
48,65%
50,00%
47,66%
49,05%
52,72%

49,73%

95
58
88
73
51
69
63
27
33
22
66
108
133

886

45,45%
40,28%
49,16%
37,44%
49,51%
31,94%
35,00%
36,00%
29,73%
31,43%
28,09%
51,43%
42,49%

39,55%

14

11

Rapport de suivi

2,87%
2,08%
2,79%
7,18%
3,88%
1,39%
6,11%
5,33%
1,80%
4,29%
3,83%
9,52%
2,88%

4,15%

N N U N P PNDNWERE OON

23

0,96%
0,00%
0,00%
0,51%
2,91%
0,93%
1,11%
1,33%
0,90%
2,86%
2,13%
0,95%
0,64%

1,03%
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EE1
EE2
EE3
EE4
EES
EE6
EE7
EE8
EES
EE10
EE11
EE12
EE13

La provenance des effectifs des écoles élémentaires 2020/2021

EE ALBERT CAMUS

EE SAINT-EXUPERY

EE CLAUDE DEBUSSY
EE FRANCOIS RABELAIS
EE GERARD PHILIPE

EE ALAIN FOURNIER
EE JACQUES PREVERT
EE JEAN MOULIN

EE JULES VALLES

EE LOUIS PERGAUD

EE MARCEL JEANTET
EE PIERRE BROSSOLETTE
EE MOZART

204
143
175
191
102
216
179
75
109
69
232
210
309

2214

97,61%
99,31%
97,77%
97,95%
99,03%
100,00%
99,44%
100,00%
98,20%
98,57%
98,72%
100,00%
98,72%

98,84%

A O W EKEL NOPFP ORFR BNMIDEREL WM
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2,39%
0,69%
2,23%
2,05%
0,97%
0,00%
0,56%
0,00%
1,80%
1,43%
1,28%
0,00%
1,28%

14,68%

29
17
35
25
20
27
19

13

16
5

224

13,88%
11,81%
19,55%
12,82%
19,42%
12,50%
10,56%
10,67%
11,71%
1,43%
3,83%
7,62%
1,60%

10,00%
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175
126
140
166
82
189
160
67
96
68
223
194
304

1990

83,73%
87,50%
78,21%
85,13%
79,61%
87,50%
88,89%
89,33%
86,49%
97,14%
94,89%
92,38%
97,12%

88,84%
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EE1
EE2
EE3
EE4
EES
EE6
EE7
EE8
EES
EE10
EE11
EE12
EE13

Les indicateurs relatifs aux écoles élémentaires 2020/2021

EE ALBERT CAMUS

EE SAINT-EXUPERY

EE CLAUDE DEBUSSY
EE FRANCOIS RABELAIS
EE GERARD PHILIPE

EE ALAIN FOURNIER

EE JACQUES PREVERT
EE JEAN MOULIN

EE JULES VALLES

EE LOUIS PERGAUD

EE MARCEL JEANTET
EE PIERRE BROSSOLETTE
EE MOZART

193
139
175
188
109
220
177
77
103
64
252
223
301

2221

209
144
179
195
103
216
180
75
111
70
235
210
313

2240

16

121

6,22%
10,07%
9,71%
5,85%
8,26%
3,18%
3,39%
1,30%
4,85%
1,56%
5,95%
3,59%
4,98%

5,40%

60
38
55
45
31
46
36
18
32
20
53
43
83

560

28,71%
26,39%
30,73%
23,08%
30,10%
21,30%
20,00%
24,00%
28,83%
28,57%
22,55%
20,48%
26,52%

25,00%
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149
106
124
150
72
170
144
57
79
50
182
167
230

1680

71,29%
73,61%
69,27%
76,92%
69,90%
78,70%
80,00%
76,00%
71,17%
71,43%
77,45%
79,52%
73,48%

75,00%
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Les effectifs N-1 partis des écoles élémentaires 2020/2021

EE1 EE ALBERT CAMUS 34 17,62% 32 15,31% 29 9,39%
EE2 EE SAINT-EXUPERY 25 17,99% 17 11,81% 12 3,88%
EE3 EE CLAUDE DEBUSSY 27 15,43% 39 21,79% 26 8,41%
EE4 EE FRANCOIS RABELAIS 30 15,96% 27 13,85% 27 8,74%
EES EE GERARD PHILIPE 23 21,10% 21 20,39% 5 1,62%
EE6 EE ALAIN FOURNIER 44 20,00% 27 12,50% 6 1,94%
EE7 EE JACQUES PREVERT 31 17,51% 19 10,56% 28 9,06%
EE8 EE JEAN MOULIN 19 24,68% 8 10,67% 14 4,53%
EES EE JULES VALLES 19 18,45% 14 12,61% 8 2,59%
EE10 EE LOUIS PERGAUD 15 23,44% 2 2,86% 4 1,29%
EE11 EE MARCEL JEANTET 54 21,43% 10 4,26% 16 5,18%
EE12 EE PIERRE BROSSOLETTE 44 19,73% 16 7,62% 19 6,15%
EE13 EE MOZART 55 18,27% 9 2,88% 12 3,88%
420 18,75% 241 10,76% 206 9,20%
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Conclusions

Inscriptions en PS

2019-2020 2020-2021

PS 447 438
NAISSANCES N-3 450 433
DIFFERENCE -3 +5

Inscriptions en CP

2019-2020 2020-2021

CP 449 488
GS 506 479
DIFFERENCE -57 +9

Inscriptions en 6%™¢

2019-2020 2020-2021

6éme

CMm2 426 439

Rapport de suivi

DIFFERENCE
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Des écoles maternelles 2020/2021:

o B NOMBIEHEICVESINNNNNEFEERTESN o, 'cleves omPrede  Nombre
ID Nom de I’établissement = - Gs — réinscrits no’u‘veaux d ‘-aleve‘s
éleves désinscrits
EM1 EM ALPHONSE DAUDET 0 31 34 38 103 66,02% 35 5
EM2 EM ANNA DE NOAILLES 5 41 32 39 117 63,25% 43 1
EM3 EM CHARLES PERRAULT 0 16 22 14 52 63,46% 19 3
EM4  EM DANIELE CASANOVA 8 25 26 21 80 66,25% 27 0
EM5 EM HENRI WALLON 0 30 31 39 100 66,00% 34 2
EM6 EM JACQUES PREVERT 0 32 34 46 112 70,54% 33 4
EM7 EM JEAN DE LA FONTAINE 3 33 30 37 103 63,11% 38 9
EM8 EM JULES VERNE 0 33 34 36 103 74,76% 26 3
EM9 EM LA BOISSIERE 0 29 35 34 98 65,31% 34 2
EM10 EM LE PETIT BONTEMPS 0 22 26 29 77 64,94% 27 5
EM11 EM LEON FRAPIE 0 20 28 22 70 70,00% 21 4
EM12 EM LOUISE MICHEL 16 19 23 18 76 72,37% 21 3
EM13 EM MARC LAURENT 0 13 15 14 42 64,29% 15 5
EM14 EM MOZART 0 68 57 67 192 62,50% 72 8
EM15 EM GERARD PHILIPE 0 15 14 14 43 60,47% 17 1
EM16 EM LOUIS PERGAUD 0 11 15 11 37 62,16% 14 1
32 438 456 479 1405 66,12% 476 56

TOTAL / MOYENNE
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EE1
EE2
EE3
EE4
EES
EE6
EE7
EE8
EE9
EE10
EE11
EE12
EE13

Rapport de suivi

Des écoles élémentaires 2020/2021:

EE ALBERT CAMUS

EE SAINT-EXUPERY

EE CLAUDE DEBUSSY
EE FRANCOIS RABELAIS
EE GERARD PHILIPE

EE ALAIN FOURNIER

EE JACQUES PREVERT
EE JEAN MOULIN

EE JULES VALLES

EE LOUIS PERGAUD

EE MARCEL JEANTET
EE PIERRE BROSSOLETTE
EE MOZART

TOTAL / MOYENNE

55
32
37
43
26
47
33
15
27
17
45
37
74

488

35
33
37
42
17
41
30
18
24

61
47
45

438

43
27
27
35
25
41
40
13
25

53
40
64

441

29
27
39
35
17
44
37

17
12
36
40
68

408

35
25
25
40
18
43
40
22
18
25
40
46
62

439

[y
N

O OO OO0 O o o o o o o

[y
N

-
= o o

O O O OO O o o o o

14

209
144
179
195
103
216
180
75
111
70
235
210
313

2240

% d’éleves

réinscrits

71,29%
73,61%
69,27%
76,92%
69,90%
78,70%
80,00%
76,00%
71,17%
71,43%
77,45%
79,52%
73,48%

75,00%

Nombre de
nouveaux
éleves
60
38
55
45
31
46
36
18
32
20
53
43
83

560

Nombre
d’éleves
désinscrits
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